



F-GC-30
Versión 4
Abril 2020

EMPOCALDAS S.A.E.S.P.
GESTIÓN DE CONTRATACIÓN

LISTA CHEQUEO PAGO DE ACTAS - CONTRATO SUMINISTROS

# CONTRATO Y AÑO	0108-2020	Acta N.º	1 y final	1. VALOR INICIAL (Incluido IVA)	56.008.421
				2. VALOR ADICIÓN (+)	
CONTRATISTA	INGENIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES ISI S.A.S			3. VALOR TOTAL (1+2)	56.008.421
NIT O CC:	901336997-9			4. VALOR ACTAS ANTERIORES (-)	0
CDP (#, rubro y fecha)	00324 del 24 de febrero de 2020			5. VALOR PRESENTE ACTA (-)	56.008.421
RP (#, rubro y fecha)	00379 del 01 de abril de 2020			6. VALOR NO EJECUTADO (3-4-5)	0
OBJETO DEL CONTRATO: Adquisición de unión abrazadera para reparación de conducción Los Cuervos en el municipio de Chinchiná Caldas					
TIPO DE RECURSOS	Propios	CENTRO DE COSTOS y PROCEDIMIENTO:			

PAQUETE 1 - DOCUMENTOS CON DESTINO A SECCIÓN SUMINISTROS		✓
1- Copia de la Factura (Régimen Común) o Factura equivalente (régimen simplificado).		x
2- Certificación recibo de bienes. Formato F-GF-19		x
3- Distribución por centro de costos - cantidades. Formato F-GF-33.		x

Nota: Se debe presentar los tres paquetes con la información establecida en la presente lista de chequeo a la Sección Suministros, quien expide el informe de recibo de almacén (IRA) y devuelve los paquetes 2 y 3 al Supervisor correspondiente.

Laura Calderón B
NOMBRE DE QUIEN RECIBE

[Firma]
FIRMA

PAQUETE 2 - DOCUMENTO VERIFICADOS - SECRETARIA GENERAL		# FOLIOS
1- Acta parcial o final del contrato.	x	1 ✓
2- Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal y del contratista (Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento del Artículo 50 de la Ley 789/02 (Personas jurídicas)	x	1 ✓
3- Copia de la Factura (Régimen Común) o Factura equivalente (régimen simplificado).	x	1 ✓
4- Informe del Supervisor.	x	1 ✓
5- Evaluación del Supervisor Formato F-GC-17 (Solo aplica para el acta final)	x	1 ✓
6- Informe de recibo de almacén (IRA).	x	1 ✓
7- Certificado de calidad del producto.	N/A	0
8- Trazabilidad de la tubería (Aportado por el Proveedor de acuerdo con lo estipulado en el numeral 2.5.2 del Análisis de Conveniencia y Oportunidad).	N/A	0

Nota: Si pasados tres (3) días después del recibo de esta documentación el Supervisor del contrato no presenta correcciones, quedará en firme y será subida al SECOP.

Secretaría General CERTIFICA que el Supervisor del Contrato entregó la documentación para ser archivada en la carpeta correspondiente.

Laura Calderón B
NOMBRE DE QUIEN RECIBE

21/04/2020
FIRMA



F-GC-30
Versión 4
Abril 2020

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
GESTIÓN DE CONTRATACIÓN

LISTA CHEQUEO PAGO DE ACTAS - CONTRATO SUMINISTROS.

PAQUETE 3 - DOCUMENTOS CON DESTINO A SECCIÓN TESORERÍA		
1- Acta parcial o final del contrato		x
2- Factura (Régimen Común) o Factura equivalente (régimen simplificado) - (Original)		x
3- Evaluación del Supervisor Formato F-CG-17 (Solo aplica para el acta final).		
4- Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal y del contratista (Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento del Artículo 50 de la Ley 789/02 (Personas jurídicas).		x
5- Certificado cuenta bancaria del contratista (Aplica para el acta 1 o por cambio de cuenta a solicitud del proveedor)		x
6- Distribución por centro de costos. Formato F-GF-32 - Copia de este formato se debe entregar en Planeación y Proyectos <i>Andrés Pineda Giraldo</i> firma de recibido		x

Fecha de presentación

21/04/2020

DATOS DEL SUPERVISOR		
Noiberto Pineda Giraldo	Auxiliar de Ingeniería	
NOMBRE	CARGO	FIRMA

DATOS PARA LA TRANSFERENCIA DE PAGOS		
117-26497-8	Itau	Corriente
CUENTA	BANCO	TIPO DE CUENTA



Acta N° 1 y final

CONTRATO N° 0108-2020
 CONTRATISTA INGENIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES ISI S.A.S
 OBJETO Adquisición de unión abrazadera para reparación de conducción Los Cuervos en el municipio de Chinchiná Caldas
 VALOR TOTAL \$ 56.000.421
 VALOR ACTA N° 1 Y FINAL \$ 56.000.421
 VALOR POR EJECUTAR \$ 0
 SUPERVISOR AUXILIAR DE INGENIERIA, NOLBERTO PINEDA GIRALDO
 CDP 00324 DEL 24 DE FEBRERO DE 2020

En la ciudad de Manizales a los veinte un (21) días del mes de Abril del año 2020, se reunieron los señores **JHON JAIRO VALENCIA VELASQUEZ**, representante legal INGENIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES ISI S.A.S., Como contratista y **NOLBERTO PINEDA GIRALDO** en calidad de Supervisor, con el fin de suscribir el acta de pago No. 1 y final del contrato en mención.

Item	Código Inventario	Descripción del Bien o servicio	Unidad	Cantidad	V. Unitario	V. total
1	11876	Abrazadera para unión eternit 405,8mmHD incluye empaque y tornillos	Un	18	2.546.000	45.828.000
2	768	Empaque	ml	20	51.350	1.027.000
3	2213	Pegante especial	frasco	3	70.300	210.900
Subtotal						47.065.900
IVA					19%	8.942.521
Total a Pagar						56.008.421

No siendo otro el motivo de la presente acta se firma por los que en ella intervinieron.

ISI S.A.S
NIT 901.336.997-9

JHON JAIRO VALENCIA VELASQUEZ
Representante legal
INGENIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES ISI S.A.S

NOLBERTO PINEDA GIRALDO
Auxiliar de Ingeniería
EmpoCaldas S.A. E.S.P
Supervisor




ISI S.A.S

Ingeniería y Suministros Industriales

CERTIFICA

Yo Jhon Jairo Valencia Velásquez, identificado con cedula de ciudadanía N° 10.273.641, como representante legal de la empresa Ingeniería y Suministros Industriales ISI SAS con Nit 901.336.997-9, bajo gravedad de juramento he dado cumplimiento oportuno, completo con los últimos 6 meses y hasta la fecha con los aportes y demás obligaciones legales que corresponden respecto al sistema de seguridad social, salud, pensión, riesgos laborales, servicio nacional de aprendizaje, instituto colombiano de bienestar familiar y cajas de compensación familiar.

Se firma en la ciudad de Manizales, a los veinte (20) días de mes de Abril del año 2020.


JHON JAIRO VALENCIA VELASQUEZ
Representante legal
Nit 901.336.997-9

Carrera 32 No.10 A 80 PBX: +57 6 883 9839 Celular:+57 313 49 785 46 / +57 313 801 24 03
Nit: 901.336.997-9 Email: industriaisi06@gmail.com Manizales - Colombia

ISI S.A.S
Ingeniería y Suministros Industriales

INGENIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES ISI S.A.S

Nit: 901.336.997-9

Dirección: CRA 32 N 10 A 80 Teléfono : 8839839

RES DIAN: 18763001581415 de 08 de Noviembre de 2019 habilita Prefijo CR Desde 1 Hasta 500.

FACTURA DE VENTA CR 258

<p>NOMBRE: EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A.E.S.P.</p> <p>NIT: 890.803.239-9</p> <p>DIRECCIÓN: carrera 23 N° 75-82</p> <p>TELEFONO: 8867080</p> <p>CIUDAD: MANIZALES - CALDAS</p>	<p>FECHA (D/M/A): 20/04/2020</p> <p>VENCE: 20/04/2020</p> <p>PAGO: CONTADO</p> <p>VENDEDOR: PV</p>
--	--

Referencia	Cantidad	Descripción	Unitario	Total
1	18	ABRAZADERA PARA UNION ETERNIT 405.8MM	\$ 2.546,000,00	\$ 45.828,000,00
2	20	EMPAQUE	\$ 51.350,00	\$ 1.027,000,00
3	3	PEGANTE ESPECIAL	\$ 70.300,00	\$ 210,900,00

Nota: CONTRATO 108

Esta factura se asimila en todos sus efectos legales a una letra de cambio según Art. 774 c.c.

Favor Consignar en Itau Cuenta Corriente No. 117-26497-8

SUBTOTAL:	\$ 47.065.900,00
DESCUENTOS:	\$ -
RETENCIONES:	\$ -
IMPUESTOS:	\$ 8.942.521,00
TOTAL:	\$ 56.008.421,00

SON: CINCUENTA Y SEIS MILLONES OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTIUN PESOS

Retenedores del impuesto sobre las ventas

Recibido C.CNIT:

Impreso por litogar clara ines albaranos nit 34.002.531-2

INFORME DE SUPERVISOR

CONTRATO N° 0108-2020
CONTRATISTA INGENIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES ISI S.A.S
OBJETO Adquisición de unión abrazadera para reparación de conducción Los Cuervos en el municipio de Chinchiná, Caldas
VALOR TOTAL \$ 56.008.421
SUPERVISOR AUXILIAR DE INGENIERIA, NOLBERTO PINEDA GIRALDO
CDP 00324 del 24 de febrero de 2020

En cumplimiento del contrato 00108 de 2020 cuyo objeto es: Adquisición de unión abrazadera para reparación de conducción Los Cuervos en el municipio de Chinchiná Caldas, se evidencia que dicho contrato se desarrolló satisfactoriamente en los términos y especificaciones del contrato según el objeto contractual mencionado.

VALOR CONTRATO		56.008.421
Acta 1		56.008.421
VALOR EJECUTADO		56.008.421
VALOR POR EJECUTAR		0



NOLBERTO PINEDA GIRALDO
 Auxiliar de ingeniería
 Empocaldas S.A. E.S.P
 Supervisor



F-GC-17
Versión 3
Mayo 2013

EMPOCALDAS S.A E.S.P
GESTIÓN CONTRATACIÓN

EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO DE CONTRATISTAS (Aplica para suministros)

NOMBRE DEL PROVEEDOR:	INGENIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES	DIRECCIÓN:	BARRANCABERMEJA
NIT O CEDULA	901336997	FECHA DE CALIFICACIÓN	2020-04-21
NUMERO DE ORDEN DE COMPRA O CONTRATO:	01082020	CALIFICACIÓN	3

Asigne el puntaje a cada uno de los criterios teniendo en cuenta la siguiente escala:
Bueno = 3, Regular = 2, Malo = 1,
Si no es posible evaluar alguno de los criterios propuestos coloque en la casilla de calificación N/A

TABLA DE ASIGNACION DE PUNTAJES

CLASIFICACIÓN	CRITERIO A EVALUAR	CALIFICACIÓN
CALIDAD DEL PRODUCTO SUMINISTRADO	Resultado en los ensayos.	N/A
	Entrega oportuna de los certificados de calidad exigidos	3
	Entrega de lo pactado en la compra sin devoluciones.	3
	Entrega de la cantidad pactada.	3
	Respuesta ante solicitud de garantía de producto.	3
CUMPLIMIENTO DE PLAZOS	Entrega oportuna de los documentos para perfeccionar el contrato.	3
	Entrega oportuna de documentos necesarios para el trámite de pagos.	3
	Cumplimiento del plazo establecido.	3
MANEJO DEL CONTRATO	Entrega del producto en el sitio pactado.	3
	Respuesta ante solicitudes del interventor.	3

CRITERIO DE EVALUACION	PORCENTAJE	PUNTAJE	CALIFICACION X ASPECTO
Calidad del producto suministro	50%	3	1.5
Cumplimiento de Plazos	25%	3	0.75
Manejo del Contrato	25%	3	0.75

EVALUADOR: (JEFE SECCIÓN SUMINISTROS O INTERVENTOR DEL CONTRATO)

NOMBRE: NOLBERTO PINEDA

CARGO: Aux. Ingeniería

FIRMA:





EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS - EMPOCALDAS S.A.

IMPRESO EN 12/06/20
ACTUALIZADO EN 03/04/21

INFORME RECIBO DE ALMACEN

IRA

Documento No. M0011771

Fecha: 20200421

Proveedor **INGENIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIAL**
901336997

Seccional

Elaborado por **LUZ AYDE PATIÑO MART**

SISTEMA FORTUNER DE S.A. www.fsi.com.co Tel) 8873113

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	U. MEDIDA	CANTIDAD	Vr. UNITARIO	VR. TOTAL
1	1151811011876	ABRAZADERA PARA UNION ETERNIT 40.5 CM HONIDA	HONIDA	18.0	2546000.000	54535320.000
2	1151811000760	EMPAQUE	UNIDA	20.0	51350.000	1222130.000
3	5511114002213	PEGANTE ESPECIAL	KILO	3.0	70300.000	250971.000

TOTAL DOCUMENTO 56,008,421

OBSERVACIONES:

ACTA 1 Y FINAL DEL CONTRATO 0108/20, ADQUISICION DE UNION ABRAZADERA PARA REPARACION CONDUCCION PLANTA LOS CUERVOS MUNICIPIO DE CHINCHINA, CDP324/20 RP379/20, FRA258, ING Y STROS INDUSTRIALES, F-GF-33 Y CERTIFICACION ADJUNTA

Osimo Arceher Valencia E

JEFE SUMINISTROS

DUEÑO DEL PROCESO